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POWIAT SEJNEŃSKI

NOWINKA

Stowarzyszenie „Suwalsko – Sejneńska” Lokalna Grupa Działania powstała w dn. 05.08.2014 na spotkaniu założyciel-
skim w Wigrach. Wpis do KRS uzyskała w dniu 15.04.2015. W jej skład weszły trzy lokalne grupy działania: LGD „Sejneń-
szczyzna”, LGD „Nasza Suwalszczyzna” oraz LGD „Szelment”. Od początku swojej działalności LGD działa na terenie 
piętnastu gmin wchodzących w skład powiatów: suwalskiego (Bakałarzewo, Filipów, Jeleniewo, Przerośl, Raczki, Su-
wałki, Szypliszki, Rutka – Tartak i Wiżajny), sejneńskiego (Puńsk, Sejny, Giby i Krasnopol, m. Sejny) i augustowskiego 
(Nowinka). Od roku 2016 nasza LGD wdraża Lokalną Strategię Rozwoju o wartości 28 mln złotych. Środki na jej realiza-
cję pochodzą z trzech funduszy – Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (9 mln zł), Europej-
skich Fundusz Społeczny (10 mln zł w tym 3 mln na koszty funkcjonowania LGD) oraz Europejski Fundusz Rozwoju Re-
gionalnego (9 mln zł). Priorytetami naszej działalności są: kreowanie nowych miejsc pracy, głównie w sektorze tury-
stycznym i przetwórstwa żywności, wspieranie rozwoju infrastruktury społecznej oraz włączenie społeczne osób wyklu-
czonych. Dużą wagę przywiązujemy również do dbania o dzieci i młodzież na terenach objętych naszą działalnością. 
Wspieramy rozwój szkół, przedszkoli oraz infrastruktury służącej najmłodszym mieszkańcom Suwalszczyzny. Nasze 
działania opieramy na współpracy trzech sektorów biorących udział w rozwoju naszej małej ojczyzny – mieszkańców 
w tym przedsiębiorców, organizacji pozarządowych oraz samorządów lokalnych. Przez lata naszej działalności udało 
się nam zdecydowanie zwiększyć skalę współpracy pomiędzy tymi sektorami czego dowodem są ich wspólne projekty 
i przedsięwzięcia.  
Oddajemy w Państwa ręce pierwszą część krótkiego przedstawienia dotychczas s�nansowanych za naszym pośrednic-
twem inwestycji, zrealizowanych ze środków PROW oraz EFRR w ramach wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju dla ob-
szaru 15 gmin Suwalszczyzny.

Wydawnictwo �nansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  w ramach projektu 
„Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji Stowarzyszenia „Suwalsko - Sejneńska” Lokalna Grupa Działania  

w latach 2021 - 2023” nr RPPD.09.01.00-20-0562/20 
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2023 r.

Stowarzyszenie „Suwalsko – Sejneńska” Lokalna Grupa Działania powstała w dn. 05.08.2014 na spotkaniu założycielskim 
w Wigrach. Wpis do KRS uzyskała w dniu 15.04.2015. W jej skład weszły trzy lokalne grupy działania: LGD „Sejneńszczyzna”, 
LGD „Nasza Suwalszczyzna” oraz LGD „Szelment”. Od początku swojej działalności LGD działa na terenie piętnastu gmin 
wchodzących w skład powiatów: suwalskiego (Bakałarzewo, Filipów, Jeleniewo, Przerośl, Raczki, Suwałki, Szypliszki, Rutka – 
Tartak i Wiżajny), sejneńskiego (Puńsk, Sejny, Giby i Krasnopol, m. Sejny) i augustowskiego (Nowinka). Od roku 2016 nasza 
LGD wdraża Lokalną Strategię Rozwoju o wartości 28 mln złotych. Środki na jej realizację pochodzą z trzech funduszy – Euro-
pejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (9 mln zł), Europejskich Fundusz Społeczny (10 mln zł w tym 3 
mln na koszty funkcjonowania LGD) oraz Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (9 mln zł). Priorytetami naszej działal-
ności są: kreowanie nowych miejsc pracy, głównie w sektorze turystycznym i przetwórstwa żywności, wspieranie rozwoju in-
frastruktury społecznej oraz włączenie społeczne osób wykluczonych. Dużą wagę przywiązujemy również do dbania o dzieci 
i młodzież na terenach objętych naszą działalnością. Wspieramy rozwój szkół, przedszkoli oraz infrastruktury służącej naj-
młodszym mieszkańcom Suwalszczyzny. Nasze działania opieramy na współpracy trzech sektorów biorących udział w roz-
woju naszej małej ojczyzny – mieszkańców w tym przedsiębiorców, organizacji pozarządowych oraz samorządów lokalnych. 
Przez lata naszej działalności udało się nam zdecydowanie zwiększyć skalę współpracy pomiędzy tymi sektorami czego do-
wodem są ich wspólne projekty i przedsięwzięcia. Na szczególną uwagę zasługują projekty grantowe, które pozwoliły na nie-
mające precedensu na naszym terenie wsparcie infrastrukturalne małych organizacji pozarządowych w tym Kół Gospodyń 
Wiejskich, OSP i innych.   
Oddajemy w Państwa ręce drugą część krótkiego przedstawienia dotychczas sfinansowanych za naszym pośrednictwem in-
westycji, zrealizowanych ze środków PROW oraz EFRR w ramach wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru 15 gmin 
Suwalszczyzny. 
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WSPIERAMY ROZWÓJ INFRASTRUKTURY

Beneficjent: Powiat Sejneński. Numer operacji: 9/II/EFRR/2017. Tytuł operacji: „Mała przestrzeń – duża aktyw-
ność, rewitalizacja placu przy Urzędzie Pracy w Sejnach”. Wartość inwestycji: 200 125,00 zł. 
W ramach operacji przeprowadzono rewitalizację istniejącego placu przy Urzędzie Pracy w Sejnach. In-
westycja polegała na rozebraniu istniejącej konstrukcji chodników i nawierzchni betonowych oraz 
na montażu nowej fontanny oraz nawierzchni betonowych wokół fontanny w postaci kostki betonowej. 
Zamontowano również  pozostałe elementy małej architektury - ławki, kosze, donice, 8 urządzeń placu 
zabaw i siłowni plenerowej.
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Beneficjent: Powiat Sejneński. Numer operacji: 11/I/EFRR/2021. Tytuł operacji: „Rewitalizacja terenu przy Ze-
spole Szkół Ogólnokształcących w Sejnach”. Wartość inwestycji: 332 489,15 zł. 
Inwestycja polegała na zakupieniu i zamontowaniu siłowni zewnętrznej, budowie parkingu na 17 samo-
chodów oraz wjazdu od ulicy Łąkowej. Ponadto zamontowano 9 lamp energooszczędnych na zrewitali-
zowanym placu.
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Beneficjent: Gmina Suwałki. Numer operacji: 3/II/EFRR/2017. Tytuł operacji: „Rewitalizacja obszaru Gminy Su-
wałki poprzez zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Mała Huta i Okuniowiec”. Wartość in-
westycji: 505 935,31zł. 
W ramach operacji zrewitalizowano przestrzenie publiczne w Malej Hucie i Okuniowcu poprzez utwo-
rzenie na dotychczas tam funkcjonujących „dzikich plażach” infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej. 
W Małej Hucie zakupiono i zamontowano pomost pływający w kształcie litery L oraz zagospodarowano 
przyległy do pomostu teren.  Pojawiły się tam m. in.: drewniana altana z grillem, ławostołem i koszem 
na śmieci, boisko do gry w siatkówkę plażową, mini plac zabaw oraz elementy małej architektury - prze-
bieralnia, pojemnik na odpady, toi toi, kosze na śmieci. Ponadto zaplanowano ścieżkę pieszo-rowerową 
wraz z ławkami i stojakami na rowery. Dla poprawy bezpieczeństwa zamontowano oświetlenie terenu 
i wymieniono elementy istniejącego ogrodzenia. W Okuniowcu wykonano na jeziorze Okuniowiec po-
most pływający oraz infrastrukturę towarzyszącą w postaci altany z grillem wyposażonej w ławostół, 
kosz na śmieci, mini plac zabaw, miejsce na gromadzenie odpadów, toi toi, ławki oraz stojaki na rowery.

Beneficjent: Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Suwałkach. 
Numer operacji: 2/I/EFRR/2019. Tytuł operacji: „Rozbudowa i przebudowa infrastruktury społecznej w Brodzie 
Nowym przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Suwałkach”. 
Wartość inwestycji: 1 008 489,39 zł. 
W ramach inwestycji zrealizowano rozbudowę obiektu Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wycho-
wawczego (OREW) prowadzonego przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną. Pozwoli to na prowadzenie zajęć rehabilitacyjnych i terapeutycznych dla osób z niepełno-
sprawnością intelektualną. Wykonanie prac wiąże się ze wzbogaceniem oferty placówki o nowe innowa-
cyjne metody pracy z wychowankami, które są dostosowane do ich indywidualnych potrzeb psychofi-
zycznych.  Wpłynie to również na rozwój wychowanków/podopiecznych oraz na możliwość pracy 
w bezpiecznych warunkach. Roboty budowlane związane są z rozbudowaniem obecnie funkcjonują-
cego budynku OREW o nowe pomieszczenia o powierzchni użytkowej 242,6 m2, w tym wybudowanie 
nowej kotłowni. 
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WSPIERAMY ROZWÓJ INFRASTRUKTURY

Beneficjent: Gmina Suwałki. Numer operacji: 2/II/EFRROW/2018. Tytuł operacji: „Rozwój ogólnodostępnej in-
frastruktury sportowo-rekreacyjnej w Gminie Suwałki poprzez budowę wielofunkcyjnego boiska przy Zespole 
Szkół w Starym Folwarku ”. Wartość inwestycji: 246 293,01 zł. 
W ramach operacji utworzono infrastrukturę sportowo-rekreacyjną w postaci ogrodzonego wielofunk-
cyjnego boiska z nawierzchnią poliuretanową z energooszczędnym oświetleniem. Wyposażenie boiska 
pozwala na grę w piłkę nożną, ręczną, siatkówkę, koszykówkę oraz tenisa ziemnego. 
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Beneficjent: Gmina Bakałarzewo. Numer operacji: 7/I/EFRR/2021. Tytuł operacji: „Rewitalizacja działki Nr 338/3 
w Sadłowinie na funkcję sportowo - społeczno- rekreacyjną”. Wartość inwestycji: 228 491,95 zł. 
W ramach operacji przeprowadzono rewitalizację działki Nr 338/3 w Sadłowinie na funkcję sportowo-
społeczno-rekreacyjną. Zmieniono pokrycie dachowe oraz docieplono budynek świetlicy z odnowie-
niem elewacji. Wykonano opaski wokół budynku.  Urządzono również boisko wielofunkcyjne oraz wy-
posażono plac zabaw.
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Beneficjent: Gmina Przerośl. Numer operacji: 6/I/EFRR/2021. Tytuł operacji: „Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej poprzez budowę strefy rekreacji w Przerośli”. Wartość inwestycji: 407 457,28 zł. 
W Przerośli  zrewitalizowano park poprzez odnowienie ścieżek i zieleni. Zamontowano ławki, urządze-
nia siłowni zewnętrznej oraz wybudowano fontannę.
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Beneficjent: Gminne Centrum Czytelnictwa i Kultury w Krasnopolu. Numer operacji: 5/VI/EFRR/2019. Tytuł ope-
racji: „Rozwój potencjału Gminnego Centrum Czytelnictwa i Kultury w Krasnopolu w zakresie kultywowania 
i ochrony dziedzictwa kultury niematerialnej poprzez zakup wyposażenia i modernizację sali widowiskowej”. 
Wartość inwestycji: 90 077,22 zł. 
W ramach inwestycji wyremontowano i doposażono salę Gminnego Centrum Czytelnictwa i Kultury 
w Krasnopolu. Został zakupiony i zamontowany zestaw nagłaśniający oraz projektor. 
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WSPIERAMY ROZWÓJ INFRASTRUKTURY

Beneficjent: Gmina Puńsk. Numer operacji: 2/II/EFRROW/2017. Tytuł operacji: „Budowa ogrodzonego wie-
lofunkcyjnego boiska sportowego do gry w koszykówkę o nawierzchni poliuretanowej przy Szkole Podstawo-
wej z Litewskim Językiem Nauczania w Widugierach”. Wartość inwestycji: 114 001,98 zł. 
W ramach operacji utworzono przy Szkole Podstawowej w Widugierach ogrodzone boisko sportowe 
do gry w koszykówkę o nawierzchni poliuretanowej.  Boisko służy rekreacji oraz rozgrywkom sporto-
wym dzieci i młodzieży szkolnej.
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Beneficjent: Powiat Suwalski. Numer operacji: 7/III/EFRROW/2017. Tytuł operacji: „Rozbudowa infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej przy zespole parkowo-pałacowym w Dowspudzie ”. Wartość inwestycji: 99 998,31 zł. 
W ramach inwestycji rozbudowano siłownię zewnętrzną i mały plac zabaw przy Zespole Szkół im. Gen. 
L.M. Paca w Dowspudzie. Miejsce to wzbogaciło się w urządzenia wielofunkcyjne składające się z drąż-
ków, ławek, obręczy itp. służących do treningu sprawnościowego. Zakupiono i zamontowano również 
wielofunkcyjny plac zabaw dla dzieci do lat 12. Dodatkowo teren wokół istniejących urządzeń siłowni 
utwardzono kostką betonową. W miejscu tym zamontowano także solarną latarnię parkową LED. 
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Beneficjent: Gmina Bakałarzewo. Numer operacji: 1/IV/EFRR/2019. Tytuł operacji: „Rewitalizacja Rynku w Baka-
łarzewie polegająca na budowie centrum rekreacji ruchowej, wiat przystankowych, alejek parkowych oraz mon-
tażu lamp energooszczędnych”. Wartość inwestycji: 282  031,40 zł.  
W ramach operacji przeprowadzono rewitalizację Rynku w Bakałarzewie. Wykonano tam plac zabaw, 
urządzono strefę aktywności dedykowaną dorosłym oraz  zamontowano urządzenia siłowni zewnętrz-
nej. Utwardzono płytami granitowymi, uzupełniając  kostką granitową, nawierzchnię istniejących ale-
jek. Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją to 0,45 ha.
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WSPIERAMY PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Beneficjent: Krakowski Edwin. Numer operacji: 40/I/EFRROW/2021. 
Tytuł operacji: „Uruchomienie innowacyjnej działalności gospodarczej „Krapas” Edwin Krakowski w obszarze Suwalsko-Sejneńskiej Lokalnej Grupy Działania”. Wartość inwestycji: 113 748,58 zł. 
Dzięki wsparciu utworzono działalność gospodarczą w miejscowości Puńsk. To innowacyjna usługa polegającej na wynajmie pływającej platformy z sauną i punktem gastronomicznym. W ramach operacji zbudo-
wano zaplanowaną saunę oraz zakupiono jej niezbędne wyposażenie. Było to m.in. łóżko do masażu, piec, nagłośnienie, cebry, zagłówek, kamienie z podgrzewaczem, kapoki, meble ogrodowe, toaleta tury-
styczna, leżaki, lodówka czy termosy.
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Beneficjent: Drażba Justyna. Numer operacji: 11/IEFRROW/2021. Tytuł operacji: „Rozpoczęcie działalności go-
spodarczej w zakresie aktywnej turystyki nad Rospudą”. Wartość inwestycji: 112 270,00 zł. 
W ramach operacji utworzono działalność gospodarczą w miejscowości Raczki polegającą na usłudze 
wynajmu sprzętu wodnego. U pani Justyny można wypożyczyć kajaki, deski SUP, łódki, a także sauny 
z balią. 

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA 
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WSPIERAMY PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Beneficjent: Topolski Igor. Numer operacji: 42/I/EFRROW/2021. Tytuł operacji: „Rozpoczęcie działalności „ Sztuka Drewniana”. Wartość inwestycji: 111 346,60 zł.  
W ramach inwestycji utworzono działalność gospodarczą w miejscowości Ateny. Polega ona na usłudze rzemiosła artystycznego bazującej na zasobie lokalnym jakim jest drewno i glina, renowacji mebli produktem 
naturalnym, produkcję obróbek drewnianych bazujących na lokalnych tradycyjnych, starych wzorach. Dodatkowo zakupiono infrastrukturę turystyczną w celu wprowadzenia nowych usług turystycznych tj: 
sauna mobilna i gorąca beczka, mini pole namiotowe, altana, w której będzie można wypiec chleb.
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Beneficjent: Brzezowska Paulina. Numer operacji: 37/I/EFRROW/2021. Tytuł operacji: „Rozpoczęcie działalności 
gospodarczej – Ostoja w Becejłach”. Wartość inwestycji: 270 773,31 zł. 
W ramach operacji utworzono działalność gospodarczą w miejscowości Becejły polegającą na usłudze 
wynajmu wyremontowanych i wyposażonych w ramach projektu pomieszczeń oraz sauny z balią. 
Dzięki wsparciu obiekt wyposażono w pompę ciepła.  

FO
T.

 L
O

KA
LN

A 
GR

U
PA

 D
ZI

AŁ
AN

IA
FO

T.
 L

O
KA

LN
A 

GR
U

PA
 D

ZI
AŁ

AN
IA

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA 



07PONIEDZIAŁEK, 31 LIPCA 2023 
 

WSPIERAMY LOKALNE OSP

Beneficjent: Ochotnicza Straż Pożarna w Puńsku. Numer operacji: U3-5/1/2018/G. Tytuł operacji: „Sport dla każdego – stra-
żak też sportowiec w siłowni i na boisku”. Wysokość przyznanego wsparcia: 41  426,00 zł. 
W ramach wsparcia  zrealizowano 3 zadania. W Puńsku wyremontowano pomieszczenie siłowni i wyposażono ją w: 
atlas wielofunkcyjny (2 szt.), ławkę do ćwiczeń z gryfami (2 szt.), pasy kulturystyczne (4 szt.), hantle (4 pary). Utwo-
rzono także strefę rekreacyjną oraz przygotowano boisko do gry w piłkę. Z kolei  w Smolanach utworzono siłownię 
na powietrzu oraz strefę rekreacyjną.  Zostały zamontwane tam 3 urządzenia do ćwiczeń - narty biegowe, jeździec 
konny oraz krzesełko do podnoszenia masy ciała. Pojawił się tam także stół do zewnętrznego tenisa stołowego. 
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Ochotnicza Straż Pożarna  w Krasnopolu. Numer operacji: U- 2/1/2/2020/G OSP. Tytuł operacji: „Strefa rekre-
acyjno- kulturalna OSP w Krasnopolu nad jeziorem Gremzdel w miejscowości Gremzdel”. Wysokość przyzna-
nego wsparcia: 42  000,00 zł. 
W ramach realizacji zadania rekultywowano dziko powstałe wyrobisko żwirowe na tereny zielone. Prace 
ziemne polegały na niwelacji terenu oraz założeniu trawnika. Na miejscu powstała altana z ławami, sto-
łami oraz grillem. Zakupiono także i zamontowano plac zabaw dla dzieci, stojak na rowery oraz kosz 
na śmieci. 
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Beneficjent: Ochotnicza Straż Pożarna w Sejnach. Numer operacji: U-1/1/3/2020/G. Tytuł operacji: „Pielęgno-
wanie tradycji narodowych i kulturowych poprzez naukę gry dzieci i młodzieży pieśni patriotycznych, ko-
ścielnych, tanecznych na instrumentach muzycznych”. Wysokość przyznanego wsparcia: 41 480, wartość 
zadana 48 800 zł.  
W ramach wsparcia  został zakupiony zestaw instrumentów muzycznych koniecznych do przeprowa-
dzenia warsztatów nauki gry na instrumentach. Skład zestawu to: tuba, sakshorn barytonowy, cerveny 
sakshorn barytonowy, saksofon altowy, klarnet, pulpit do nut pełny. Podpisano również umowę z in-
struktorem na przeprowadzenie warsztatów nauki gry na instrumentach dętych w Sejnach, Krasno-
polu, Gibach i Puńsku. Na każdą z miejscowości przeznaczone było 30 godzin lekcyjnych pracy z in-
struktorem.
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Beneficjent: Stowarzyszenie „Sejneńszczyzna”. Numer operacji: U-4/5/3/2020/G. Tytuł operacji: „Wakacje z kinem plenerowym na Sejneńszczyźnie”.  Wysokość przyznanego wsparcia: 26 158, wartość zadana 27 538 zł.  
W ramach operacji został doposażony zestaw kina plenerowego o nowy projektor oraz składane krzesła. Przeprowadzono 8 plenerowych projekcji filmowych w Filipowie,  Raczkach, Zielonym Kamedulskim, Prze-
rośli, Gibach, Berżnikach, Bakałarzewie oraz Nowince. Seanse na świeżym powietrzu były dużą atrakcją dla miejscowej młodzieży oraz turystów przebywających na naszych terenach. 
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Beneficjent: Fundacja Teenranch Polska. Numer operacji: U-2/13/3/2020/G 
Tytuł operacji: „Inwestycja w integracje”. Wysokość przyznanego wspar-
cia: 44 999,96 zł. 
W ramach realizacji zadania Fundacja od marca do grudnia 2021 
przeprowadziła zajęcia pozalekcyjne z zakresu turystyki aktywnej 
oraz warsztatów artystycznych i komunikacyjnych. Zakupiono 
sprzęt sportowy: kajaki (3 szt.), rowery (7 szt.), deskę do windsur-
fingu (2 komplety z pędnikiem), dwa kompletne zestawy dla 
jeźdźca oraz osiodłania konia. Przeprowadzono rekrutację benefi-
cjentów i zorganizowano zajęcia pozaszkolne: naukę jazdy konnej, 
warsztaty taneczne, zajęcia sportowe, rowerowe rajdy, zajęcia spor-
tów wodnych, zajęcia coachingowe i podnoszące umiejętności spo-
łeczne, zajęcia muzyczne, cykl warsztatów promujących zdrowy 
tryb życia i zajęcia windsurfing. Grupa dzieci, która uczestniczyła 
w cotygodniowych weekendowych zajęciach liczyła do 35 osób jed-
norazowo.
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